Segunda-feira, 13 de dezembro de 2021 | Edição N° 1.696 | Caderno I 7

DECRETO N° 2.145, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar de
R$ 1.173.636,24 (Um milhão, cento e
setenta e três mil, seiscentos e trinta e
seis reais e vinte e quatro centavos)
para consignação de dotação no
orçamento vigente e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN, no uso de
suas atribuições legais:

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964,
especialmente quanto ao artigo 41, inciso I c/c 43 § 1º, inciso III;

CONSIDERANDO a autorização contida na Lei Municipal nº 1.082 de 01 de
dezembro de 2020;

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de proporcionar o devido atendimento
aos programas de trabalhos anuais.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar no orçamento vigente, no
valor de R$ 1.173.636,24 (Um milhão, cento e setenta e três mil, seiscentos e
trinta e seis reais e vinte e quatro centavos) para reforço das seguintes dotações:

Ficha Fonte Dotação Elemento Valor

01 100 200210412200022010 31901100 56.000,00
13 100 200220412200032013 31901100 26.000,00
14 212 300301030100262553 33903000 151.136,24
20 104 200220412200032013 33903900 50.000,00
22 212 300301030100262554 31901152 4.000,00
22 100 500500824300282850 31901100 5.000,00
30 212 300301030100262554 33903900 100.000,00
31 100 600601854100312182 31901152 2.000,00
44 100 200230412300042018 31901100 40.000,00
53 121 300301030200262088 31900400 20.000,00
54 121 300301030200262088 31901100 230.000,00
57 121 300301030200262088 31901300 22.000,00

Segunda-feira, 13 de dezembro de 2021 | Edição N° 1.696 | Caderno I 8

58 100 200232884300042019 46917100 45.000,00
59 121 300301030200262088 31911300 8.000,00
69 212 300301030400262558 31901100 30.000,00
71 212 300301030400262558 31901152 6.000,00
72 100 400400824400282750 31901100 22.000,00
74 100 40040824400282750 31901152 1.500,00
75 120 200241236100232027 33903000 20.000,00
76 120 200241236100232028 31900400 8.000,00
93 115 200241236100232029 31901152 12.000,00
97 125 200241236100232030 31901100 25.000,00

136 125 200241236500232040 31901100 15.000,00
158 115 200241236500232042 31901100 100.000,00
226 100 200260412200072055 31901100 35.000,00
270 100 200300412200102099 31901100 15.000,00
280 100 200310412200112100 31901100 47.000,00
282 100 200310412200112100 31901152 3.000,00
334 100 200330412200122138 33903000 3.000,00
336 100 200330412200122138 33903900 3.000,00
359 100 200360412200152142 31901100 5.000,00
378 100 200390412200182153 31901100 8.000,00
401 100 200410412200202155 31901100 6.000,00
463 104 200260412200072055 44905100 50.000,00

   Total  R$ 1.173.636,24

Art. 2º Os recursos necessários à execução das suplementações a que se
refere o artigo anterior terão como fonte a anulação das seguintes dotações:

Ficha Fonte Dotação Elemento Valor

07 212 300301030100262553 31901150 5.000,00
08 212 300301030100262553 31901152 10.000,00
08 100 400400824100282751 33903000 7.000,00
13 212 300301030100262553 33901400 48300,00
18 100 500500824300282119 33903900 5.000,00
21 212 300301030100262554 31901150 4.500,00
27 212 300301030100262554 33901400 10.000,00
29 100 600601854100312182 31901100 2.000,00

Segunda-feira, 13 de dezembro de 2021 | Edição N° 1.696 | Caderno I 9

32 212 300301030100262554 44905200 160.000,00
33 212 300301030100262555 33903000 15.882,60
36 212 300301030100262556 33903900 7.453,64
59 100 200239999900991020 99999999 75.000,00
60 120 200241212200052021 31901100 8.000,00
80 100 400400824400282750 33903600 1.500,00
81 100 400400824400282750 33903900 5.000,00
83 100 400400824400282750 44905200 10.000,00
91 115 200241236100232029 31901100 412.000,00

148 116 300301030100262566 31900400 20.000,00
174 120 200241236500232044 31901100 20.000,00
231 100 200260412200072055 33903000 6.000,00
307 100 200311545200292106 31901100 157.000,00
328 100 200330412200122138 31901100 84.000,00
464 104 200362781200251248 44905100 100.000,00

   Total R$ 1.173.636,24

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Claudio Mannarino
Prefeito